МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

09.03.2023                                                                                                          № 77
г.Нефтеюганск

О подготовке и проведению приёмной кампании

 в первые классы на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьёй 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» ( с

изменениями на 08.10.2021), приказом Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.03.2023 №10-П-506 «По

подготовке и проведению приёмных кампаний в первые классы на 2023-2024

учебный год», приказов Департамента образования администрации города

Нефтеюганска от 21.02.2023

№ 165-п «О закреплении муниципальных образовательных организаций за

территориями города Нефтеюганска», от 07.03.2023 № 198-п «О подготовке и

проведению приёмной кампании в первые классы на 2023-2024 учебный год»,

приказом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей

№1» от  05.11.2020 № 326  «Об утверждении Правил приёма в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования»,  приказываю:

1.Начать с 31.03.2023 по 30.06.2023 приём заявлений на обучение по

общеобразовательной программе начального общего образования (далее – приём

учащихся на обучение в 1 класс) согласно муниципального задания на 2023-2024

учебный год в количестве двух классов комплектов численностью по 25 учащихся

2.Утвердить:

2.1.Состав комиссии по организации приёма учащихся  в первый класс:

-председатель Комиссии – директор, Лукьянчикова Татьяна Ивановна;

-секретарь комиссии – секретарь руководителя, Федосова Ирина

Федоровна;

- члены комиссии – заместитель директора, Сёмкина Ольга Викторовна.

2.2.График приёма заявлений и документов:

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница  - с 8:00 до 17:00

3.Возложить ответственность за:

3.1.Соблюдение законодательства РФ в области образования в части

приёма граждан на обучение по образовательной программе начального общего

образования на заместителя директора Ольгу Викторовну Сёмкину;

3.2.Организацию приёма и регистрацию документов для зачисления в 1-й

класс на секретаря руководителя Ирину Федоровну Федосову;

3.3.Своевременное размещение необходимой информации о приёме

учащихся на обучение в 1 класс на заместителя директора Анастасию

Анатольевну Яковлеву.

 4.Заместителю директора О.В.Сёмкиной:

4.1.Обеспечить выполнение законодательства РФ в области образования в

части приёма граждан на обучение  по образовательной программе начального

общего образования (знакомить родителей (законных представителей)
несовершеннолетних учащихся с уставом, лицензией на образовательную
деятельность, свидетельством о государственной аккредитации,
общеобразовательными программами и другими документами, которые
регламентируют образовательную деятельность Лицея, права и обязанности
учащихся).

4.2.Оформить информационный стенд о порядке приёма учащихся на

обучение по образовательной программе начального общего образования в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» в 2023-

2024 учебном году в срок до 15.03.2023.

4.4.Провести комплектование первых классов, согласно п. 1 настоящего

приказа не позднее 28.08.2023.

4.5.Оформить проверочный лист, утверждённый Приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.11.2021 № 1533 (приложение

№3) в срок до 10.07.2023.

5.Секретарю руководителя И.Ф. Федосовой:

5.1.Подготовить бланки заявлений, расписок, журнал регистрации

заявлений и документов в срок до 28.03.2022;

5.2.Осуществлять приём заявлений согласно Правилам приёма, в

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утверждённых приказом директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1» от 05.11.2020 № 326;

5.3.Информировать родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего гражданина о принятом решении в течение 3 рабочих дней по

завершению сроков приёма заявлений, в сроки согласно п.1 данного приказа.

5.4.Издать приказ о приёме на обучение по образовательной программе

начального общего образования в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №1» в 2023-2024 учебном году в срок

до 06.07.2023.

6.Заместителю директора А.А. Яковлевой:

6.1.Разместить в сети Интернет на официальном сайте Лицея

(https://lizei1.gosuslugi.ru/):

- приказ Департамента образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска от 21.02.2023 № 165-п «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями города

Нефтеюганска»;

- настоящий приказ и информацию о сроках приёма учащихся на обучение по

образовательной программе начального общего образования в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1» в 2023-2024 учебном

году в срок до 20.03.2023.

6.2.Ежедневно обновлять информацию:

-о количестве принятых заявлений на обучение по образовательной

программе начального общего образования;

-о наличии свободных мест для зачисления на обучение по

образовательной программе начального общего образования, не

зарегистрированных на закрепленной территории в срок не позднее 06.07.2023.

7.Контроль  за  выполнением данного приказа возложить   на    заместителя

директора

 О. В. Сёмкину.

Директор                                                                                      Т.И. Лукьянчикова

С содержанием приказа ознакомлены:

О.В. Сёмкина

А.А.Яковлева

И.Ф.Федосова

Исполнитель: заместитель директора, Сёмкина Ольга Викторовна

т. 23-69-69

https://lizei1.gosuslugi.ru/

		2023-11-22T09:51:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"